
Demokratimedarbejder og litteraturelsker til Struer
Bibliotek

Brænder du for borgere, bøger og bæredygtighed, og drømmer du om at arbejde på et
folkebibliotek? 
Om jobbet
Struer Bibliotek leder efter en ny kollega til at løfte fællesskabende arrangementer og initiativer med
fokus på bæredygtighed, demokrati og medborgerskab. Vi ønsker at blive endnu bedre til at invitere
borgere og civilsamfund indenfor og sammen løfte aktuelle samfundsdagsordener i formater, hvor
den gode dialog og fællesskabet er i centrum. Du vil bl.a. arbejde med at realisere kommunens
bæredygtighedsuge UGE 17 i samarbejde med kommunens klimateam, facilitere og udvikle
Makerspace for børn og unge, være kontaktperson i vores Fællesskabscafé og ud til borgere,
foreninger og andre aktører i kommunen. Vores kerneopgave er at formidle litteratur og viden, og
de aspekter vil helt naturligt indgå i dit arbejde og din kommunikation.
En del af dine opgaver er bundne, herunder vagtdækning i biblioteket, men stillingens
sammensætning er ny og kan tones. Derfor glæder vi os meget til at se hvem du er, og hvad du
drømmer om at bringe med ind i arbejdet. Vi er en mindre kulturinstitution, og alle agerer
blæksprutter hver dag – indimellem opstår der opgaver udover de faste, som vi griber i fællesskab.
Det skaber en dynamisk hverdag der til tider er travl, men heldigvis også ret sjov.

Stillingens vigtigste opgaver:

Professionel betjening af vores mange forskellige brugere, herunder vagtdækning.●

Udvikling og planlægning af fællesskabende, borgerrettede initiativer, hvor den gode,

demokratiske samtale er i fokus.

●

Udvikling af sæsonens program og afvikling af arrangementer, også om aftenen.●

Løfte og udvikle bæredygtighedsdagsordenen i biblioteket og kommunen.●

Rammesætning af biblioteksrummet, så vi kan invitere borgerne indenfor og overdrage

nøglerne.

●

 
Vi ønsker os en kollega, der:

Tror på, at læsning gør folks liv bedre.●

Er god til at skabe relationer, og kan bygge bro mellem bibliotek, borgere og civilsamfund.●

Er en stærk kommunikator, der kan formidle på et højt fagligt niveau og vinkle de gode

historier, der ligger i arbejdet.

●

Er nysgerrig, hjælpsom og trives i mødet med alle slags mennesker – gerne med en portion

humor.

●

Er en god kollega, der er klar til at byde ind i fællesskabet.●

Kan arbejde selvstændigt og fleksibelt, og samtidig koble projekter og initiativer til bibliotekets

og kommunens øvrige strategiske satsninger.

●

Har en relevant uddannelsesbaggrund, fx cand.scient.bibl., cand.mag. eller lignende●

 
Om os
I en kommune på vores størrelse er samskabelse både et buzzord og et livsvilkår. Kommunens
ledelse satser på netværk som organisationsform, og derfor vil du også kunne samarbejde med de
andre i bibliotekets personalegruppe, kollegaer andre steder i kommunen, de selvejende
kulturinstitutioner, foreninger, erhvervsliv eller hvem det nu ellers giver mening at lege med i
gerningsøjeblikket.

Struer Bibliotek er en del af Center for Kultur. Udover biblioteket i Struer, har vi et fællesbibliotek,
som vi deler med Thyholm Skole. Vi kan prale uhæmmet af høj trivsel, uformel omgangstone, DIY-
attitude, plads til forskelligheder og en fælles tro på folkebibliotekets essentielle rolle i det danske
demokrati. 

 
Det praktiske
Stillingen er på 37 timer, og der må påregnes weekendvagter hver 4. fredag/lørdag og aftenarbejde
i forbindelse med arrangementer. 
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastansættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af



kvalifikationer.
Er du interesseret i stillingen og har spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte
biblioteksleder Marie Harpøth Poulsen, mobil 2282 4397.
Ansøgningsfrist d. 9. marts 2026. Det forventes, at der afholdes ansættelsessamtaler i uge 12.
Stillingen ønskes besat 1. april 2026 eller snarest derefter.
 
Hvem er vi?
I Struer Kommune er det opgaven, der sætter holdet. Det er din faglighed og gode dømmekraft, der
skal være fundamentet for det samspil, du skaber med borgeren og virksomhederne.
Sammen skaber vi stærke partnerskaber og er fælles om at udvikle fremtidens velfærd. Men hvad
er fremtidens velfærd? Vi har ikke svarende alene. Derfor skal vi have medarbejdere, der sætter
spørgsmålstegn og borgere og virksomheder, som udfordrer. Vi stiller krav til os selv, men vi
forventer ligeledes noget af borgerne og virksomhederne. Gode løsninger kommer, når alle
bidrager til fællesskabet. 

Læs mere om Struer Kommune

Lydens By
Vi er Lydens By. Lyden er en inspirationskilde til nye projekter og initiativer, der kan realisere
kommunens vækstpotentialer og styrkepositioner til et lokalsamfund, som mennesker har lyst til at
besøge, arbejde og bo i.

For os er det naturligt at vores byudvikling tager udgangspunkt i lyd, og vores kunstværker bruger
lyden aktivt. Vi arbejder med, hvordan lyd påvirker livskvaliteten positivt hos demente, indlæring
hos børn eller fraværet af lyd skaber arbejdsglæde.

Lyd er i vores DNA.Læs mere om vores visioner og strategier.

Går du med flyttetanker?
Du har lyst til at søge ovenstående stilling, men er lidt i tvivl om, hvilke muligheder du har for at
flytte til? Måske er det nødvendigt, at din partner også finder job i området? Struer Kommune har
en Tilflytterservice, hvor du eller din partner ganske gratis og uforpligtende kan få direkte og
personlig hjælp, hvis du går med overvejelser om at flytte til Struer. Kontakt Tilflytterservice på
tilflytterservice@struer.dk

https://struerkommune.career.emply.com/forside/om-os
https://struerkommune.career.emply.com/forside/vision-og-retning
http://mailto:tilflytterservice@struer.dk
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